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سخنگوی دولت: همه سلایق باید بتوانند کاندیدای خود را در انتخابات داشته باشند

در آستانه شکست و لغو کامل تحریم ها هستیم
شهروند| سخنگوی دولت در ابتدای نشست خبری این هفته عید 
ســعید فطر را به همه ملت ایران و مســلمان جهان تهنیت گفت. »در 
آســتانه این روز مبارک، فرصتی برای تأمل در مســیر طی شده فردی و 
اجتماعی به دست می آید.« علی ربیعی ادامه داد: »موازنه قوا آنچنان 
که رهبری معظم انقلاب اسلامی در پیام ماندگار روز قدس فرمودند، به 
سود مردم مظلوم فلســطین و موضوع قدس شریف به عنوان اولویت 

نخست امت مسلمان به پیش می رود.«
کرات وین داشت.  ربیعی در ادامه صحبت هایش اشاره ای هم به مذا
به گفته او، دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران در وین، در عرصه 
رفع تحریم ها و در ســطح دوســتی های منطقه ای و همسایگان برای 
حل مســائل جعلی و گســترش مناســبات به خوبی به پیش می رود. 
»کاهش ســطح تنــش و افزایش امید بــه اعــاده وحدت امت اســلامی 
اولویــت سیاســت خارجــی ماســت. مســائلی نظیــر موضــوع حقــوق 
فلســطینی ها و تلاش مشــترک برای بازســازی منطقه را در دستور کار 

همسایگان قرار خواهیم داد.«
کرده کننده نیازمند آرامش و حمایت روانی بیشتری است تیم مذا

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال 
کرات  که موضع دولت به اظهارات خلاف واقــع برخی در خصوص مذا
ویــن چیســت، گفــت: »زمانی کــه کشــور در یــک عرصه ســخت برای 
احقاق حقوق ملی اســت، شایسته است همگان ســربازان میدان در 
آن عرصــه را حمایت کنند و از بیان مطالبی کــه اخلال ایجاد می کند یا 

موضوع مناقشه می شود، خودداری کنند.«
اقتصــادی  جنــگ  دوران  در  «متأســفانه  داد:  ادامــه  او 
شــاهد  همــواره  مــا  ترامــپ  جنایــت  بــا  دولــت  رویارویــی  و 
بودیــم.« جریان هــا  و  افــراد  از  بســیاری  غلــط   جهت گیــری 
ربیعــی ادامــه داد: »گاهــی بیــن حمــلات آنهــا و تخریب هــای بیرونــی 
نمی توانیم تمایزی قائل شــویم. حــال باید مقاومت سه ســاله دولت 
نتیجه بدهد، در رقابتی هستیم که با ظرافت تمام باید در عقب راندن 
کید بر اینکه  تحریم حقوق ملت را تثبیت کنیم.« سخنگوی دولت با تأ
کرات نیازمند آرامش و حمایت روانی  کره کننده در میدان مذا تیم مذا
بیشــتری اســت، گفت: »امیــدوارم همــه رفتار مســئولانه ای داشــته 
کرات  باشند، چون معتقدم بدخواهان دیرین ما موافق پیشرفت مذا
نیســتند و اجازه بدهیــم اخبار به طــور صحیح از ســوی افــرادی که در 

میدان مصاف دیپلماسی هستند، به اطلاع مردم برسد.«
ســخنگوی دولــت معتقــد اســت کــه تحریــم، کرونــا،  ســختی های 
تحمیل شــده بر زندگی مردم، دهک های زیاد آســیب خورده ناشــی از 
فشــار اقتصادی، ذهن های خســته از فضای روانی و منفــی که ایجاد 
شده است، مناقشات سیاسی زودرس انتخاباتی و ناامیدکردن مردم 
از روند امور که با هدف کوتاه مدت تخریب دولت صورت گرفته است،  
باعث گسترش ناامیدی در جامعه شده است. »یک سری مشکلات 
حتما هســت، اما به رغم همه اینها، تنها گوهر بزرگ و مسیر برون رفت 
ما از همه مشکلات، صندوق های رأی است. باید بدانیم ورای داشتن 

هرگونه نگرانی و دغدغه، صندوق رأی را باید پاس بداریم.«
در کنار مردم افغانستان هستیم

سخنگوی دولت در رابطه با حادثه تروریستی اخیر در افغانستان نیز 
کنش نشان داد و گفت: »خنجر افراطی گری و خشونت کور از پشت  وا
وارد آمد و پیکر امت را مجروح کرد. تروریســت ها در کابل یک بار دیگر و 
ک تر از همیشه، کودکان و دانش آموزان و جگرپاره های ما  این بار دردنا
را به هنگام بازگشــت از مدرسه در خون خود غلتان کردند و ملت های 
مسلمان را به ســوگ نشــاندند. آن پیکرهای پاره پاره، دانش آموزان و 
آن دفترها و کتاب های آغشــته به خون بی گناهان، نشــان از دشمنی 
داعــش و داعشــیان بــا دانــش دارد. دولــت و ملت جمهوری اســلامی 
ایران در این ســوگ جانگداز در کنــار ملت و دولت جمهوری اســلامی 
افغانستان است.« به باور سخنگوی دولت، در ادامه این آتش افروزی 
و ایــن جان ســتانی ها فاجعــه ای دیگــر توســط صهیونیســت ها قلب 
بیت المقدس را به درد آورد. »جمهوری اسلامی ایران نمی تواند در برابر 
این جنایت ها سکوت اختیار کند و امروز بهترین راه برای مسدودکردن 
راه خشونت و ترور چه در شمایل صهیونیستی و چه در تصویر داعشی 
آن، تقویــت همکاری هــای منطقه ای با کشــورهای مســئولیت پذیر 
بــا هــدف بازگردانــدن صلــح و آرامش پایــدار بــه ملت های همســایه و 
مأیوس کــردن تروریســت ها از دســتیابی به اهدافشــان و خشــکاندن 
ریشه های افراطی گری از افغانستان تا یمن و فلسطین است.« ربیعی 
ایــن ترورهــا و خشــونت ورزی ها را در چنیــن روزهای مبارکــی دلیلی بر 
ناامیدی ندانســت. او معتقد اســت چنیــن برخوردهایــی بر همت ما 
در شــتاب دادن بــه روندهــای صلح آمیــز، پایــان دادن بــه اختلافات و 
تعمیق گفت وگو با همسایگان و مقابله بی امان با تفرقه افکنی و ظلم 

صهیونیستی و خشونت و ترور… می افزاید.
کثری در انتخابات است دولت معتقد به مشارکت حدا

ســخنگوی دولت در ارتباط با آغــاز ثبت نام کاندیداهــای انتخابات 
کاندیداهــای  گفــت: »از امــروز ثبت نــام  ریاســت جمهوری 1400 نیــز، 
انتخابات ریاســت جمهوری آغاز می شــود. درباره جایــگاه انتخابات، 
توصیف دقیق و حکیمانه مقام معظم رهبری، راهنمایِ عملی دولت 
جمهوری اسلامی است که فرمودند »هیچ چیز دیگری جای انتخابات 
را برای کشــور و اســتحکام پایه های اقتدار کشــور،  نمی گیرد.« او ادامه 

کثــری و حضور  داد: »در همین راســتا،  دولت معتقد به مشــارکت حدا
همه جانبه و تمام عیار مردم در انتخابات است و همه توان خود را برای 
انجامِ چنین رسالتی مستند به قانون اساســی، به کار خواهد گرفت. 
آنچه رهبری به نقش انتخابات در اســتحکام پایه های اقتدار کشــور، 
تعبیر کردند، هنگامی جنبه اجرایی به خود خواهد گرفت که منتخب 
کثری با تکیه بر آرای بالا  ملت، برخاسته از یک مشارکت وســیع و حدا
گون داخلی بپردازد و  باشد تا بتواند به حل مسائل و چالش های گونا

در همان حال، مواجهه پرقدرت بین المللی داشته باشد.«
به گفته سخنگوی دولت انتخابات ریاست جمهوری 1400 در امتداد 
یک فرآینــد 42ســاله از »تمریــن مردم ســالاری« برگزار می شــود. »این 
به آن معناســت که در ایــن فرآیند طولانــی، هر انتخاباتی در مقایســه 
با انتخابــات در مقاطع پیشــین، باید مشــارکتی تر، رقابتی تــر و در یک 
کلام کامل  تــر از پیــش برگزار شــود. یعنی همــه گرایش های سیاســی، 
گون ملت و همه ســلایق بتوانند نماینده خود را در سطح  اقشــار گونا
گیری و شــمول این  نامزدهــای انتخاباتی داشــته باشــند. ســطح فرا
گون  حماسه بزرگ اراده ملی، باید متناسب با سطحِ چالش های گونا

داخلی و سطح تهدیدهای منطقه ای و جهانی ارتقا  یابد.«
کنون در راه مقابله با چالش تحریم و کرونا،  ربیعی با اشــاره به اینکه ا
روزهــای ســخت را ســپری کرده ایــم، ادامــه داد: »زمان بهره منــدی از 
فرصت های آن رسیده، همه ما باید تلاش کنیم که با انتخاباتی پرشور، 
کثری را انتخاب کنیم که با پشتوانه مردمی هدایت  دولتی با رأی حدا

اداره کشور را در شرایط دشوار به دست بگیرد.«
کره بین ایران وعربستان در سطح نمایندگان ویژه مذا

کنش به اخبــار اعلام شــده درباره  ســخنگوی دولت همچنین در وا
کرات در سطح نمایندگان  گفت وگوهای ایران و عربستان گفت: »مذا
کرات تا حصول نتیجه ادامه  ویژه در دولت انجام شده است و این مذا

دارد.«
کرات را مثبت خواند. او با اشاره به اینکه در طول  علی ربیعی روند مذا
ســال های گذشــته از گفت وگو میان همســایگان از جمله عربســتان 
ســعودی حمایــت و اســتقبال کرده ایــم و امــروز روزنه های امیــدواری 
بــه رفــع اختلافــات گشــوده شــده اســت، گفــت: »در ســال های اخیر 
و مداخله هــای غیرســازنده کــه ناامنی هــای گســترده ای را از یمــن تــا 
سوریه موجب شده، به کدورت و سوء تفاهم میان کشورهای منطقه 
کید بــر این مســأله که بــه منظور رفــع این  منجر شــده اســت.« او بــا تأ
کره بین دو کشور انجام  کنون دو دور مذا سوءتفاهم ها و اختلافات، تا
شده اســت. علاوه بر مســائل دوجانبه، درباره مسائل منطقه ای هم 
کرات به نتیجه نرسیده، امکان  گفت وگو شــد، اما فعلا تا زمانی که مذا
ورود به جزئیاتــش را نداریم، ادامه داد: »مصمم هســتیم به همه این 
مسائل که ملت های منطقه را آزار می دهد، رسیدگی کنیم. باور داریم 
کنون زمان مناســبی برای خاتمه دادن به این اختلافات و احیای  که ا

سنت همسایگی حسنه و برادرانه است.«
به باور ربیعی، دیپلماسی در حال حاضر بین ما و کشورهای همسایه 
باز اســت و در برخی موارد نشــانه های مثبتی دیده می شــود، اما همه 
طرف ها همچنان به تلاش بیشتری نیاز دارند تا اطمینان پیدا کنیم که 
بازگرداندن ثبات به منطقه و ایجاد صلحی پایدار برای همه ملت های 

منطقه در مسیری که شایسته است، پیش می رود.
 تصمیمات دولت برای رونق اقتصادی در سیستان وبلوچستان

ایــن عضو هیــأت دولــت بــا اشــاره بــه اینکه بــه منظــور ایجــاد رونق 
اقتصادی در استان سیستان وبلوچستان دولت موافقت کرد تا سقف 

یکصد میلیــون دلار از بازارچه های مشــترک مرزی میرجــاوه، کوهک 
کســتان، برای عرضــه به صــورت خرده فروشــی در  و پشــین با کشــور پا
محوطه بازارچه ارایه شود، گفت: »بدین ترتیب صادراتی هم که از این 
بازارچه ها صورت خواهد گرفت، علاوه بر ایجاد درآمد برای مرزنشینان 
مشاغل جانبی خدماتی نیز شــکل خواهد گرفت. همچنین صنعت 

بسته بندی و فرآوری نیز به وجود خواهد آمد.«
ســخنگوی دولت خبر از مصوبه دیگری برای بازســازی بخش های 
کردســتان داد.  خســارت دیــدگاه زلزلــه زده فروردیــن 1400 اســتان 
»۳۸۳ میلیــارد و ۳۸0 میلیــون ریال اعتبار به بنیاد مســکن تخصیص 
یافت. همچنین به همین منظور با تصمیم دولــت 71۵میلیارد ریال 

تسهیلات بانکی ارزان قیمت با بازپرداخت 1۵ساله اختصاص یافت.«
 در آستانه شکست و لغو کامل تحریم ها هستیم

ربیعی با اشــاره به نزدیک بودن لغو تحریم ها علیه مردم ایران گفت: 
کنون که در آســتانه شکســت و لغو کامــل تحریم ها هســتیم و کرونا  »ا
کســن ها بــه مرحلــه پایانی خــودش نزدیک  به خاطر ســاخت انواع وا
شــده اســت، حضور گســترده در پای صنــدوق رأی می توانــد موجب 
انتخاب رئیس جمهوری با آرای بالا و ایجاد یک دولت قوی برخاسته 
کثریت باشــد.« ســخنگوی دولت با اشــاره به اینکــه دولتی که  از رأی ا
دارای پشتوانه آرای بالای مردمی باشــد، می تواند از یک سو اقداماتی 
پایدار و راهگشــا بــرای حل مجموعه مســائل داخلی ایــران اتخاذ کند 
و از ســوی دیگر جایگاه ایــران را در تحولات بین المللی ارتقا بخشــد، او 
گفت: »از این رو هر اقدام و کنشی که منجر به ارتقای مشارکت عمومی 
 شــود، اقدامی در راســتای تحقق منافع ملی و هرگونه سیاســت ورزی 
ضد مشارکت گسترده مردم، مخل منافع کشور محسوب می شود.« 
ربیعی ادامه داد: »درباره ایجاد انتخاباتی با مشارکت بالا دولت وظایفی 
دارد که شامل ارایه تضمین برای برگزاری انتخابات سالم، ایجاد امنیت 

در سراسر کشور است.«
دولــت تلاش خود برای مشــارکت همــه گروه های سیاســی را در 

انتخابات به کار می گیرد
در بخش دیگری از این نشست ربیعی با اشاره به وظیفه دولت برای 
تحقق شــور و نشــاط انتخاباتی در کشــور گفــت: »دولت طبــق قانون 
اساســی وظیفه دارد زمینه را برای حضور همه ســلایق سیاســی مهیا 
 کند؛ بنابراین دولــت در چارچوب همــان قانون اساســی، تمام تلاش 
خود را به کار می گیرد تا همگان در پــای صندوق های رأی حضور پیدا 
کنند، ولی قطعا دولت بــه تنهایی نمی تواند این مهم را محقق ســازد 
و این امــر، نیازمنــد همراهی همه جانبــه اســت.« او برخــی گروه های 
سیاسی را خطاب قرار داد و گفت: »اینقدر روح و ذوق مشارکت جویی 
مــردم را تضعیــف نکنیــد و اســباب ناامیــدی از امــروز و آینــده را فراهــم 
نســازید. به اندازه کافی لشــگری از بدخواهان و رسانه های وابسته به 

آنها و تحریم پرستان صهیونیستی دارند عملیات روانی می کنند.«
ربیعــی با بیــان اینکــه »این تعهــد ما به خــدا و مــردم و انقلاب اســت 
کــه صندوق هــا را پاس بداریــم« ادامــه داد: »بخشــی از پاس داشــتن از 
صندوق ایجــاد روحیه بانشــاط و زمینه حضور مردم اســت. صندوق 

فقط روز رأی گیری نیست.«
 شورای نگهبان نمی تواند قانون گذاری کند

ربیعــی در بخش دیگری از این نشســت خبــری دربــاره مصوبه اخیر 
شــورای نگهبــان و ســخنان رئیس جمهــوری دربــاره آن اظهــار کــرد: 
»معمولا هرگونه سیاســت های کلی وقتی بخواهد بــه حیطه عمل و 
اجرا تبدیل بشــود،  باید از مجرای قانون عبور کند. آنچه در این زمینه 

مشخص است، این است که این روال طی نشده است. همچنین این 
اقدام شورای نگهبان،  کاری شبیه قانون گذاری است.«

یــا  بــا اشــاره بــه اینکــه چــه چیــزی در اختیــار دولــت هســت  او 
نیســت،  منافــی اجــرای قانــون و روال قانــون نیســت، ادامــه داد: 
غ از میــزان اختیــار،  وظیفــه دولــت اجــرای قانــون  »در واقــع، فــار
کردنــد  تصریــح  دیــروز  رئیس جمهــوری  کــه  همان طــور  اســت. 
ک عمــل اســت و  از داوطلبــان، مــلا قوانیــن موجــود در ثبت نــام 
تغییــر  و هرگونــه  قانــون  بایــد در چارچــوب  کشــور  الزامــات وزارت 
 قانــون از مجــاری ذیربــط و بــا ابــلاغ رئیس جمهــوری عملی بشــود.«
به گفته ربیعی بــه اعتقاد حقوقدانان، آنچه اشــاره کردیــد، نه مصوبه 
که شورای نگهبان نه مرجع قانون گذاری است  است و نه ابلاغیه؛ چرا
که مصوبه داشته باشد و نه مرجع ابلاغ قانون است؛ از این منظر، یک 
نامه اداری اســت که شــورای محترم نگهبان به وزارت کشــور نوشــته 
اســت. »معیارهای ابلاغی شــورای نگهبان در مورد داوطلبان مسند 
ریاست جمهوری از لحاظ شکلی،  از نظر مرجع وضع و ابلاغ این معیارها 
و از لحاظ ماهوی با توجه به مفاد اصل 11۵ ، بند ۸ اصل  ۳ و دیگر اصول 
مرتبط و نیز جزهای 1 و 2 بند 10 سیاست های کلی از نظر حقوقی، محل 
ایراد اســت. در عمل نیز ممکن است بر حق مشــارکت مردم در تعیین 

سرنوشت، اثر مطلوب نداشته باشد.«
سخنگوی دولت با اشاه به اینکه از منظر حقوقی، تغییر رژیم حقوقی 
قابلِ اعمال بر انتخابات، بدون تغییر قوانین قابلِ اعمال، انجام شدنی 
نیســت، گفت: »بنــای دولــت،  همــکاری با همــه نهادهاســت، اما در 
چارچوب قانون و قانون اساسی و حفظ حقوق شهروندان. بنابراین، 
چنانچه شــرایط جدید برای نامزدهــای انتخابات به صــورت قانون، 
تصویب و ابلاغ شــود، حتما وزارت کشــور نســبت به اجــرای آن، اقدام 

خواهد کرد.«
وزارت اطلاعات درباره ماجرای فایل صوتی ظریف اطلاع رسانی 

خواهد کرد
او  در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره بررسی پرونده افشای فایل 
صوتی ظریف و اینکه آیا درســت اســت کــه از بازداشــت یکــی از عوامل 
»برنامه آنسوی دولت« جلوگیری شده است، گفت: »متأسفانه برخی 
غیرمسئولانه به شــایعاتی دامن می زنند که ریشــه در واقعیت ندارد و 
کنی های نادرســت به  نتیجه ای جــز آلوده شــدن عاملان ایــن خبرپرا
گناه تهمت و افترا ندارد.« ربیعی با اشاره به اینکه روز گذشته با مسئول 
این پرونــده در وزارت اطلاعات صحبت کردم، چنین موضوعی را قویا 
گر فرد یا هر مقامی اطلاعاتی در این زمینه  تکذیب کردند. او ادامه داد: »ا
دارد، موظــف اســت آن را در اختیار وزارت اطلاعات به عنوان مســئول 
کید بر این مسأله  پیگیری این پرونده قرار دهد.« سخنگوی دولت با تأ
که نکته دیگر اینکه در سخنگویی چند جلســه قبل دلسوزانه هشدار 
دادم که همگان به دنبال جاسوس ســازی جدید نباشیم. دشمنان 
کشور به دنبال ایجاد اختلاف و تفرقه هستند و نباید در میدان آنها بازی 
کــرد. او گفت: »ما همه رســانه ها و به ویژه مســئولان را در همه ارگان ها 
دعوت می  کنیم که از تحلیل های بی پایه و اســاس خــودداری کنند. 
تنها مرجع قانونی برای رسیدگی به این مسأله وزارت اطلاعات است.« 
ربیعی ادامــه داد: »از اولیــن روزی کــه رئیس جمهوری ایــن وزارتخانه 
را مســئول بررســی پرونده قرار داد، به طور جــدی به این پرونــده ورود 
کرده و اشراف کافی بر تمامی زوایای آن را به دست آورده است. با اتمام 
ع وقت افکار عمومی را در جریان  تحقیقات، مســئولان ذیربط در اســر

حقایق خواهند گذاشت.«


